
1/2

kuryr 26. února 2023

Švýcarsko ztratilo svou neutralitu a nemůže jednat jako
prostředník

infokuryr.cz/n/2023/02/26/svycarsko-ztratilo-svou-neutralitu-a-nemuze-jednat-jako-prostrednik

Poté, co se Švýcarská konfederace připojila k protiruským sankcím, se

tato země již nemůže prohlašovat za prostředníka při řešení

ukrajinského konfliktu a poskytovat svou platformu pro jednání.

Toto prohlášení učinila oficiální zástupkyně Ministerstva

zahraničních věcí Ruska Maria Zacharovová. Její komentář byl

zveřejněn 25. února na webu diplomatického oddělení.

Následovalo to jako odpověď na otázku tiskové agentury Rossija

Segodňa ohledně výroků švýcarského ministra zahraničí Ignazia

Cassie ohledně „vyjednávání o Ukrajině“ v Ženevě, která údajně již

probíhají „na nejvyšší úrovni“.

Zacharova uvedla, že tento příběh již komentoval asistent prezidenta

Ruské federace Vladimir Medinskij , který jasně a jednoznačně

uvedl, že o žádném jednání neví.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/26/svycarsko-ztratilo-svou-neutralitu-a-nemuze-jednat-jako-prostrednik/
https://www.mid.ru/ru/foreign_policy/news/1855506/


2/2

„Z naší strany bereme na vědomí, že Švýcarsko, které se

připojilo k nezákonným jednostranným protiruským

sankcím Západu proti Rusku, podle našeho chápání, již

není neutrálním státem a nemůže si nárokovat žádnou

zprostředkovatelskou roli v rámci řešení ukrajinské krize.

včetně poskytování své platformy,“ – řekl zástupce

ministerstva zahraničních věcí.

Zároveň připomněla, že šéf kyjevského režimu Vladimir

Zelenskij svým dekretem z 30. září 2022 právně zakázal jednání s

ruským vedením.

Již dříve, Maria Zacharovová řekla, že Rusko je

připraveno dosáhnout cílů NWO politickými a diplomatickými

opatřeními.

Sdílet:

 

 


